VI. Tertia die. Triduana mors Domini per Prophetas et prædicta est, et promissa, et impleta. Nam Osee propheta ait: « Post biduum suscitabit nos, die tertia veniemus, et quasi ante lucem paratum illum inveniemus¹: » ostendens nos in illo resurgere, quoniam dignatus est carnem, in qua moreretur, a nobis accipere. Quid jam dicam de figura illa Jonæ prophetæ, quem ipse Dominus expressius demonstrans, ait ad Judæos: « Generatio hæc, generatio nequam est; signum quærît, et signum non dabitur ei, nisi signum Jonæ prophetæ.

¹ Osee, vi, 3.

» Sicut enim Jonas fuit in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus, ita oportet esse et Filium hominis in corde terræ tribus diebus et tribus noctibus¹. » Ipsam figuram prophetica comparando, breviter percurramus. Missus est Jonas ad civitatem Ninive, ut ejus finem prædicaret: missus est Christus a Patre, ut finem mundi omnibus demonstraret. Fugit Jonas in Tharsis a facie Domini: fuga Jonæ, velox transitus Christi: de quo dicit Propheta: « Exultavit ut gigas ad currendam viam². » Ascendit navem Propheta fugiens: lignum Christus ascendit, per mare hujus sæculi transiens. Irruit tempestas magna in mari: perturbatio maris, perfidia Judæorum. Data est sors, ut Propheta fugitivus in mare mitteretur: sors data est super Christi vestimenta, ut unitas omni mundo prædicaretur. Projectus est e navi in mare Jonas: mors Christi in cordibus gentium collocata est. Susceptus est a bestia Propheta, custodiendus, non comedendus. Audi hic ipsius vocem Christi per sanctum David: « Non » derelinques animam meam apud inferos, nec dabis » sanctum tuum videre corruptionem³. » In ventre bestię marinæ positus Jonas sanctus oravit: in inferno Christus descendens mortuos suscitavit. Tertio die Propheta littori incolumis est redditus: die tertio Christus de sepulcro surgens, super cœlos est exaltatus. Ad prædicationem Jonæ per pœnitentiam salvata est civitas: per Christi prædicationem sancta Jerusalem redempta est civitas.

VII. Assumptus in cœlum. « Qui descendit, ait Apostolus, ipse est et qui ascendit super omnes cœlos, ut » adimpleret omnia⁴. » Quis est qui descendit? Deus homo. Quis est qui ascendit? Idem ipse Deus homo.

¹ Matth. xii, 39 et 40. — ² Psal. xviii, 6 — ³ Id. xv, 10. — ⁴ Ephes. v, 10.

Agnoscat se omnis homo, quoniam propter hominem Deus factus est homo. Quod pro te suscepit, levavit in cœlum; terrenumque corpus fecit cœleste. Si credis et tu quod possis resurgere, et in cœlum ascendere; quia certus es de tanto pignore, securus eris de tanto munere. Regnat homo jam susceptus a Christo, ad dexteram Patris sedens: et ut sui ab illo regnum accipiant, vocat, invitat, hortatur. Festinet ad eum omnis anima, quæ avida est gloriæ, pergat ad talem regem, a quo ut accipiat potestatem, non ei pretium pecuniæ dabit; sed plenam perfectamque fidem cum ad eum attulerit, etiam Angelos judicabit.

VIII. Inde venturus. Quis est iste, qui expectatur venturus mortuos vivosque judicare, nisi ille homo qui pro nobis dignatus est in cruce pendere? Homo susceptus expectatur ut veniat. Cæterum secundum id quod Deus est, et Patri æqualis est, semper judicat, et semper præsens est. Veniet autem Redemptor noster in ea forma, in qua assumptus est, ut impleatur illud quod de eo ait propheta Zacharias: « Videbunt in quem pupugerunt¹. » Videbunt ergo Judæi Deum hominem semper regnantem, quem negando desperaverant morientem. Judicabit eos in animis mortuos, qui venturus est resuscitare mortuos. Duobus enim modis hæc sententia accipitur: Vivi et mortui in anima: item vivi et mortui in corpore. Secundum priorem, judicabit vivos in anima, credentes; et mortuos in anima, fidem nullam habentes: secundum posteriorem, judicabit vivos in carne, quos præsentis inveniit ejus adventus; judicabit et mortuos in carne, quos resuscitaturus est Deus excelsus. Eligamus, dilectissimi, ut vivos nos inveniit ejus adventus in anima; ne peccando simul ab illo damnetur caro et anima. Finis

¹ Zach. xii, 10 et Joan. xix, 37.

mundi in proximo est : etsi , ut quidam putant , in proximo non est , dies ultimus uniuscujusque nostrum incertus est. Quid differimus , si ad beatam vitam tendimus? Corrigamur , dum tempus est emendemur : bonas causas habeamus , ut futuram diem iudicii non timeamus.

IX. Credo in Spiritum sanctum. Spiritus sanctus Deus est , Patre Filioque non minor , sed una majestas , una potestas , inseparabilis Trinitas , indivisibilis sanctitas , simul ubique tota : Deus Pater , Deus Filius , Deus Spiritus sanctus , non tres dii , sed Trinitas unus Deus. Nec tempore separatur Filius a Patre , quoniam æternum Verbum Patris est : nec major est Filio Pater , quoniam æqualem genuit Deus Deum sine tempore , per quem fecit tempora. Nec Spiritus sanctus minor est Patre et Filio ; cum sit charitas atque concordia Patris et Filii. Quomodo enim Filius minor est Patre , ut Arianus hæreticus prædicat , cum Apostolus eum dicat Dei virtutem et Dei sapientiam? Si virtus et sapientia Patris Filius est , qui eum minorem dicit , Deo Patri contumeliam facit ¹ : quoniam eum et minorem sapientiam et infirmam virtutem in se habere contendit. Aut quomodo Spiritum sanctum minorem prædicat etiam Filio , cum membra Christi templum Apostolus ponat Spiritus sancti? « Vos , inquit , estis corpus Christi et membra ². » Et alio loco : « Nescitis , inquit , quia membra vestra templum in vobis est Spiritus sancti ³? » Quomodo Deus non est , qui templum habet : aut quomodo minor est Christo , cujus membra templum habet? Non sunt diversi gradus , ubi est una Trinitas et trina æternitas. Qui enim diversos gradus componit , ipse se ab unitate præcidit. Quomodo exultas , Ariane , quod teneas veritatem , cum te malus error a catholica doctriua separans , hæreticumque pro-